
Operační program meziregionální spolupráce INTERREG IVC          

INNOVATION 4 WELFARE

Celkový rozpočet projektu (ERDF): 3 732 128 Eur
Vedoucí partner: Katalánská agentura pro konkurenceschopnost (Španělsko)
Rozpočet českého partnera (ERDF): 572 659 Eur
Český partner: Regionální rozvojová agentura jižních Čech (RERA) 

V současné době roste význam kvalitních zdravotních a sociálních služeb. Tato problematiky se týká 
každého z nás a je třeba ji věnovat dostatečnou pozornost. Mezi hlavní cíle mezinárodního projektu 
Innovation for Welfare (I4W) patří snaha o zvýšení efektivnosti systému v oblasti péče o zdraví a 
poskytování sociálních služeb. Jedná se zvláště o výměnu zkušeností v oblastech jako domácí 
zdravotní a sociální péče, nové produkty a služby pro seniory, „smart“ bydlení pro seniory, inovace 
procesů řízení zdravotních a sociálních zařízení, využívání nových technologií (nanotechnologie, 
biotechnologie a biomateriály), efektivnější využívání informačních a komunikačních technologií 
v oblasti zdravotních a sociálních služeb. Výstupy projektu jsou určeny zvláště zástupcům organizací, 
které se pohybují v oblastech sociálních a zdravotních služeb. Jedná se například o nemocnice, 
domovy důchodců, domy pro seniory, lázně, neziskové organizace a podnikatele, ale také vědce, 
výzkumníky a regionální politiky. V rámci projektu I4 byly také realizovány tzv. subprojekty, které 
přispěly k naplnění cílů projektu. Jeden z těchto subprojektů nese název HaS Passport, jehož cílem 
bylo srovnání pasportizace zdravotních a sociálních služeb a nalezení co nejefektivnějších a 
nejkvalitnějších metod řízení. Mezi další subprojekt patří projekt MRH, který se zaměřil na možnosti 
domácí rehabilitace při využití mechatronických rehabilitačních pomůcek, které do jisté míry 
umožňují fyzioterapeutovi sledovat průběh cvičení prostřednictvím internetu a dle výsledků 
upravovat jeho správnost a náročnost.
Více informací: http://www.innovation4welfare.eu/108/home.html

   




